Vespasianus certans pluribus diebus uidens non posse capere ciuitatem statuit obsidere eam ut eogerentur inopia rerum redere uidens nolle eos redere/ iterum ad certandum se conuertit iosephus cogitat de fuga cum suis/ populus hortatur ne recedat/ ipse dicit melius/ qui parabit alium exercitū quo reuocabit Vespasianus ab eis statuit remanere/ se parat ad prælium/ egreditur multis iurationibus Romanos egrediens Vespasianus nollens cum desperatis congressi iubet ut armati declinent imperium. **Cap. XI.**

A T Vespasianus & calliditate cōsiliū & hostium audacia magis irritabat/ quoniam recepta ex munitione fiducia Romanos ultra incurfabant/ qnq; dies singulos flia caternatim & cuiuscūq; modi latrocinale doli & eorū q casus obtulisset rapinæ aliorūq; incēdia fiebant donec Vespasianus setentio milite a pugna statuit obsidere ciuitatem/ ut eam usui necessaria riorū penuria caperet. Aut n. coactos iopia sibi supplicaturos/ aut si ad finem usq; in eadē pertinacia darauissent

durauissent fame consumendos eius habitatores putabat multoq; faciliores pugnare fore/ si post in-
teruallū rursus anxius incubuisset. Itaq; oēs exitus eoz; asseruari cepit/ illi autē frumēti quidē aliarūq;
omniū rerum intus habebat copiam salem pter aquā utro penuria quā neq; fons erat intra ciuitatem
& imbre cōtēntis eius habitatoribus rata est in illo tractu aestiuis mēsisbus pluuia. Quo tēpore obse-
si etiā iam uehementius affliciebantur/ quod arcendā sibi fuerat excogitatū quodq; fieri ac uelut oīs
aqua iam defecisset aegre ferebant. Iosephus enim & cum ciuitatē uideret abūdare aliis rebus fortēq;
aio uitos esse quo longiorē Romanis obsidionē faceret/ quā sperabant iam tunc potius mensuram
ciuibus ministrabat. Illis autē conseruari aquā penuria grauius esse uidebatur/ ampliorēq; cupiditatē
mouebat q; ius bibendi liberū nō haberēt/ ac uelut ad extremā sitim peruentū essent labori cedebāt.
Hoc autē modo affecti Romanos latere non poterant qui eos ex aduerso colle trans murum in unū
confluere locum/ & aquā mensuram accipere prospectabant. Quo etiam ballistarū puenientibus
telis plurimos occidebant. Vespasianus quidem nō multo post exhaustis puteis ipsa sibi necessitate
traditam iri ciuitatē sperabat. Iosephus autē ut hanc eius spem frangeret iussit quāplurimos per muro-
rum pinnas dimersa andis atq; humida uestimenta suspendere. ut omnes repente aqua perfuerent.
Ex quo moeror simul Romanis ac timor erat/ cū tantum aqua uiderēt eos ludibrio coluere. quos
potus indigere credebant. Deniq; dux belli etiam cum ipse quia penuria ciuitatē posse cape despa-
set/ iterum consiliū ad uim atq; arma conuertit. Iudæis id quoq; maxime cupientibus. Nāq; nec se
nec ciuitatē saluā fore credebant priusquā fame uel siti perirent mortem bello optabant. Iosephus tñ
præter hoc aliud consiliū quo sibi copia pararetur per quandam uallē deuia/ ppter ea quia minus
curiose habitam a custodibus excogitauit. Mittendo enim per occiduas eius partes litteras ad quos
uellet iudæos extra ciuitatem degentes ab his omnia usui necessaria & quæ in ciuitate defecerāt acci-
piebat mandato committibus ut plerunq; ad excubias reparant terga uelleribus tecti/ qui si eos
noctæ uidissent canam similitudinem mentirentur. Idq; factitatum est donec eius fraudem uigiles p-
senferunt. uallemq; cinxerunt. Itaq; tunc iosephus non diu ciuitatē sustinere posse prospiciens/ suamq;
pariter salutem si uellet remanere desperans cum oprimitibus de fuga tractabat. Verum id populus
seclis/ & circumfusis ne sese negligeret præcabatur in quo solo recumberent. Ipsum enim salutē esse
ciuitatis manentem/ uelut omnes eius causa alacri essent animo certaturi. Quod si etiam capiuntur
eundem solatio esse. Decere autem illum nec inimicos fugere nec amicos deserere/ aut quasi ex nauē
tempelate oppressa desilire qui ad eā tranquillo mari uenisset. Ipsum enim magis desererum esse
ciuitatē cum iam nemo audebit hostibus repugnare si discessisset cui considerent. Iosephus autē quod
sibi caueret occultans illorum cōmodo se exitum parare dicebat. Nam intra ciuitatē manendo neq;
seruatis grande aliquid se esse profuturum/ & si caperentur una cum his esse frustra periturum. Obsi-
dione uero liberatus extrinsecus maximo eius emolumento fore. Mature. n. congregatis ex terro-
rio Galilæis alio bello Romanos ab eorū ciuitate reuocaturum/ tunc autē non uidere quod apud eos
residens utilitatis afferret/ nisi q; Romanos ad obsidionem magis incitaret. ut se caperent magnipē-
dentes. Quem si fugisse cognouissent multū esse de obsidionis imperu remissuros. Non flexit his po-
pulum iosephus/ sed hoc circumsistere se magis incendit. Deniq; pueri & senes itemq; mulierculæ cum
infantibus flentes ad pedes eius accedebant/ eumq; omnes complexi tenebant / & ut fortunæ socius
sibi remaneret cum ululatus supplicabant. Non inuidia salutis eius quantum ego arbitror/ sed ppria
spe. Nihil enī se mali remanente iosepho existimabant esse passuros. Ille autē siquidem parauisset hæc
præces esse ratus. custodia uero si per uim cogere/ multū enim ex intentione discessus etiam quæ
relarum misericordia fregerat remanere statuit. Cōmunig; desperatione ciuitatis armatus / & nunc
tempus est dicens pugna incipere. cū spes nulla salutis est. pulchrūq; uitam pacifici pro laude ac forti
aliquo patrato facinore in memoria posteritatis occubere ad opera sese conuertit. Cum pugnacissi-
mis egressus disiectis custodiibus usq; ad Romanorū castra excurrerat/ & nunc pelles aggeribus im-
positas sub quibus tentabant discerpere/ nunc operibus ignem immittere. Postero nāq; die similiter
ac tertio per aliquod dies ac noctes bellando non laborabat. Sed Vespasianus Romanos his incur-
sus male affectatos aspiciebat. Nam & terga dare iudæis pudebat/ & fugientes insequi armorū pon-
dere tardabantur/ cum iudæi semper aliquid agentes priusquā paterentur in ciuitatem refugerent/ ar-
matis imperat ut eorū impetū declinarent/ ne uel cū hominibus mortis audis manū conferrent. Ni-
hil esse fortius desperatis. Restingui autem illorum impetus si proposito careant quasi flāma si ma-
teriam non inueniat. Ad hoc oportere Romanos cautius querere uictoria augendā possessionis cā/
non ex necessitate bellantes per sagittarios autem Arabum & Syriæ & fundibulatores / perq; saxa
tormentis emissa plerunq; repellebat iudæos. Nulla enim telorū machina quiescebat. Illi autem his
quidem male acceptis cedebant/ uerum erinus missa inter iactum subeuntes sæuius Romanis ista/
bant/ cum neq; corpori/ neq; animæ parcerent/ sed per uicem utriq; pugnarent/ suorumq; quisq; lae-
boribus subuenientes.